
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA 
Estado de São Paulo 

“Cidade Ilustre”  
– Primeiro Povoado do Brasil – 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2019  

EDITAL DE DIVULGAÇÃO  

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A PONTUAÇÃO DE TITULOS, ALTERAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO  

E CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS PARA OS CARGOS DA ÁREA DA EDUCAÇÃO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA: 

1 - DIVULGA o resultado dos recursos contra a pontuação entrega de títulos; 

    

RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO PROVA RESULTADO 

81039 DINADIA ORNEIA NEUMANN 75300761 Professor de Educação em Creche 027 - Prova de Títulos 
DEFERIDO 

NOTA ALTERADA  
PARA 1 PONTO 

81041 
PRISCILA FLORINDO 

MACENCIO DO AMARAL 
75310830 Professor de Educação em Creche 027 - Prova de Títulos 

DEFERIDO 
NOTA ALTERADA  
PARA 0,5 PONTO 

81042 
ADRIANA ABADIA MARQUES 

BORGES 
75451948 Professor de Ensino Fundamental I 027 - Prova de Títulos 

DEFERIDO PARCIALMENTE 
NOTA ALTERADA  
PARA 0,5 PONTO 

81040 ADRIANO DA SILVA PONTES 74253131 Professor de Ensino Fundamental I 027 - Prova de Títulos 
DEFERIDO 

NOTA ALTERADA  
PARA 0,5 PONTO 

81044 
GLORIA ELENA DE PAULA 

AGUIAR 
74901583 Professor de Ensino Fundamental I 027 - Prova de Títulos 

DEFERIDO 
NOTA ALTERADA  
PARA 0,5 PONTO 
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81043 PAULO ROGERIO MATEUS 75380579 Professor de Ensino Fundamental I 027 - Prova de Títulos 
DEFERIDO 

NOTA ALTERADA  
PARA 0,5 PONTO 

81045 
ROGER MENDES DE OLIVEIRA 

SANTOS 
74068431 Professor de Ensino Fundamental I 027 - Prova de Títulos INDEFERIDO 

81038 
ROSANA DE AGUIAR 

MONTEIRO 
75538709 Professor de Ensino Fundamental I 027 - Prova de Títulos 

DEFERIDO 
NOTA ALTERADA  
PARA 1 PONTO 

 

2 – RETIFICA a classificação prévia dos candidatos relacionados abaixo para os cargos da área da educação, após a análise de recurso contra a pontuação  de títulos; 

 
020 - Professor de Educação em Creche 
Habilitado 
Inscrição Nome Nascimento Documento Nota OBJ  Total Títulos Nota Final  Cls  
74534912 ANA CATARINA ROSSIGNATTI 21/10/1986 420374462  53,333 -  53,333  6 

75300761 DINADIA ORNEIA NEUMANN 22/02/1984 1082571579  53,333 1,00  54,333  4 

74479563 ELISIANE ALVES PAIVA GOMES 28/07/1984 433031736  56,667 -  56,667  2 

74500929 INGRID MAYARA PEDRO DE SOUZA 05/07/1994 416627171  53,333 -  53,333  8 

75440431 JULIANA MATEUS DE OLIVEIRA 21/04/1998 570753442  51,667 -  51,667  12 

74105043 LUIZ GUEDES BEZERRA 23/04/1978 30.133.5199  58,333 1,00  59,333  1 

74801538 MARLENE DIAS TEIXEIRA 28/08/1972 277367086  51,667 0,50  52,167  10 

75561018 PRISCILA DE ABREU ROCHA 08/01/1982 329466847  50,000 -  50,000  14 

75310830 PRISCILA FLORINDO MACENCIO DO AMARAL 19/06/1990 462770151  50,000 0,50  50,500  13 

74282751 RAFAELA KLIEMKE EGEN 17/11/1982 351285180  53,333 0,50  53,833  5 

74345893 VALDIRENE ALVES DOS REIS SOARES 18/05/1974 303451324  51,667 -  51,667  11 

73911259 VILMA DE MIRANDA LOPES 10/02/1974 241771250  51,667 1,00  52,667  9 

74785990 WIVIAN SOLANGE MAFRA 13/12/1997 380395010  53,333 -  53,333  7 

75484331 YARA NOVAES DE MATOS 21/05/1990 469638771  55,000 -  55,000  3 

021 - Professor de Educação Especial 
Habilitado 
Inscrição Nome Nascimento Documento Nota OBJ  Total Títulos Nota Final  Cls  

74168525 DENISE DA SILVA MARTINS DA QUINTA 12/02/1962 104162934  68,333 1,00  69,333  1 

022 - Professor de Ensino Fundamental I 
Habilitado 
Inscrição Nome Nascimento Documento Nota OBJ  Total Títulos Nota Final  Cls  

75451948 ADRIANA ABADIA MARQUES BORGES 15/08/1969 5295176  58,333 0,50  58,833  18 

74819976 ADRIANA ALCINI PEREIRA RIBEIRO 30/12/1988 445904550  60,000 -  60,000  17 
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75517833 ADRIANA DELA ROSA DE CASTRO LOPES 07/10/1966 174757347  65,000 -  65,000  9 

73865591 ADRIANA LOPES DOS SANTOS 28/04/1980 291250294  50,000 -  50,000  61 

74253131 ADRIANO DA SILVA PONTES 20/12/1984 335007909  51,667 0,50  52,167  41 

75349574 ANA CONCEICAO DO PRADO DIAS 21/03/1971 245736918  51,667 -  51,667  49 

75428466 ANDRE FERREIRA SANTOS 10/04/1982 416543820  51,667 -  51,667  42 

75496054 ANDREA KERRY DE CARVALHO ALVICO 22/07/1973 220473225  60,000 0,00  60,000  12 

74761331 ANDREIA RIBEIRO VIOTTI 14/12/1979 368023084  51,667 -  51,667  44 

75495589 ARETUSA MILIANI LORENCETTI 25/12/1974 0000000256435844  60,000 -  60,000  14 

75623811 CAMILA CRISTINE BARBOSA MUNIZ 08/12/1994 417772506  58,333 0,00  58,333  23 

75516616 CAROLINA KAROLL BATTISTAM 21/07/1992 481600140  51,667 -  51,667  47 

75569361 CHRISTIANE PAULA DOS SANTOS REIS 14/12/1991 475851055  55,000 -  55,000  31 

75278782 DANIELA CRISTIANE GONCALVES PIRES 24/06/1977 297389415  58,333 0,00  58,333  19 

74484524 EDNA FERREIRA PELITY 25/04/1975 271626574  50,000 0,00  50,000  60 

75382261 ELIANA INACIO GARCIA RUIZ 11/10/1966 217821339  50,000 0,50  50,500  53 

75608960 ELISABETE DE SOUZA PEDROSO 22/01/1968 211628049  58,333 -  58,333  22 

74468448 ELISIANE ALVES PAIVA GOMES 28/07/1984 433031736  71,667 -  71,667  3 

74837117 FABIOLA DA COSTA TEIXEIRA 16/06/1988 40771196X  50,000 0,00  50,000  54 

74757024 GABRIELLE DE ALMEIDA SANTOS OLIVATTO  23/05/1987 433030203  51,667 -  51,667  46 

 GESSNER 
75501651 GERLANDE MARTINS DE SOUZA 22/09/1994 45064893X  53,333 -  53,333  37 

74901583 GLORIA ELENA DE PAULA AGUIAR 04/06/1968 297388952  50,000 0,50  50,500  52 

74140396 GUSTAVO HENRIQUE FORATI FERREIRA 08/11/1990 469470173  50,000 -  50,000  62 

74767534 ILKEMIA LENARTEVITZ FERREIRA 21/08/1964 126717849  66,667 1,00  67,667  6 

75574497 JANDERSON MATIAS RIBEIRO 30/04/1973 251114818  50,000 -  50,000  58 

75123690 JANI CARLA DIAS DE ALMEIDA 26/05/1973 274947870  50,000 -  50,000  59 

74650742 JESICA PONCIANO DE PONTES 09/06/1988 422451940  50,000 -  50,000  56 

75496720 JESSE DE CARVALHO ALVICO 07/09/1969 197173238  51,667 0,00  51,667  48 

75545683 JESSICA DE MEIRA 20/11/1989 46165233X  73,333 -  73,333  2 

75131870 JESSICA SILVA DOS SANTOS 14/08/1994 408142984  50,000 -  50,000  57 

75280981 JOICCE CAMARGO CORDEIRO 28/06/1986 40885764X  55,000 -  55,000  30 

74827197 KARIN BARBOSA RODRIGUES 01/08/1989 458111545  55,000 0,00  55,000  33 

75304244 KAROLINE MUNIZ AGUIAR 13/08/1996 502926569  58,333 -  58,333  21 

74971743 LAIZA MARIA ROCHA VIANA 24/09/1987 62337142X  61,667 -  61,667  11 

74676784 LETICIA MACEDO DE MOURA 28/02/1988 468401453  70,000 -  70,000  5 

74789589 LILIAN BERDUSCO OLIVEIRA 14/09/1987 443822426  55,000 0,00  55,000  32 

73867284 LUANE REGIO RAMOS 23/02/1991 472983258  56,667 1,00  57,667  24 

73915416 LUCINEIA ROSA 09/07/1975 279963208  51,667 -  51,667  43 

74105167 LUIZ GUEDES BEZERRA 23/04/1978 30.133.5199  50,000 1,00  51,000  51 

75205580 MAGNO HENRIQUE GOMES TEIXEIRA 30/05/1994 43.293.6865  55,000 -  55,000  29 
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74182242 MARIA IVETE MARINHO DO NASCIMENTO VIEIRA 11/11/1969 18162719X  60,000 -  60,000  13 

73881694 MARIA MARLENE BEZERRA DE LIMA 11/01/1966 217076026  50,000 -  50,000  55 

75517159 MARILZA RIBEIRO GOMES DE MELO 20/08/1993 496541614  60,000 -  60,000  16 

75587084 MARLI FRANCA DE MORAES 20/07/1982 348434200  56,667 -  56,667  28 

74079603 MURYLLO MAGALHAES XAVIER 20/11/1981 433028580  60,000 -  60,000  15 

74309390 MYLDRITCH REGINA LUSTOZA 03/09/1995 468912009  51,667 0,00  51,667  45 

75380579 PAULO ROGERIO MATEUS 06/05/1976 30.512.3865  53,333 0,50  53,833  34 

74493647 PEDRO MILTON RIGONATTI 21/12/1975 365126299  51,667 -  51,667  50 

74132741 PERLA MENDES PIRES 18/02/1983 408859714  65,000 0,00  65,000  8 

75563711 RAFAEL THIAGO DA SILVA 12/09/1992 48633353X  80,000 -  80,000  1 

74074563 RAFAELA BEATRIZ REIS SOARES 22/07/1998 54956147X  53,333 -  53,333  36 

75248786 RAFAELA KLIEMKE EGEN 17/11/1982 351285180  66,667 0,50  67,167  7 

73865559 RAFAELI ALVES PONTES 24/09/1996 498428394  56,667 -  56,667  25 

74068431 ROGER MENDES DE OLIVEIRA SANTOS 15/03/1993 44486376X  53,333 0,00  53,333  38 

74237004 RONALDO COSTA DE SALES 07/05/1989 460183345  56,667 -  56,667  27 

75538709 ROSANA DE AGUIAR MONTEIRO 25/05/1977 32710935X  61,667 1,00  62,667  10 

75281031 SANDRA ALVES 02/05/1968 176583658  56,667 0,00  56,667  26 

75475880 SHEYLA NUNES DE MELLO 06/10/1981 352823562  71,667 -  71,667  4 

74468189 STEFANIE BEATRIZ DAS DORES 03/06/1994 42134975X  53,333 -  53,333  39 

74791516 VANESSA FERREIRA DE OLIVEIRA MOTA 08/11/1986 48585379-6  53,333 0,50  53,833  35 

73908037 VILMA DE MIRANDA LOPES 10/02/1974 241771250  51,667 1,00  52,667  40 

75281759 VIVIAM DE LOURDES VIEIRA 22/04/1981 22569573X  58,333 -  58,333  20 

 

3 – DIVULGA a CLASSIFICAÇÃO FINAL obtida pelos candidatos relacionados abaixo para os cargos da área da educação; 
 

020 - Professor de Educação em Creche 
 

Inscrição Nome Documento N Obj N Final C Ampla 
74105043 LUIZ GUEDES BEZERRA 30.133.5199  58,33   59,33  1 
74479563 ELISIANE ALVES PAIVA GOMES 433031736  56,67   56,67  2 
75484331 YARA NOVAES DE MATOS 469638771  55,00   55,00  3 
75300761 DINADIA ORNEIA NEUMANN 1082571579  53,33   54,33  4 
74282751 RAFAELA KLIEMKE EGEN 351285180  53,33   53,83  5 
74534912 ANA CATARINA ROSSIGNATTI  420374462  53,33   53,33  6 
74785990 WIVIAN SOLANGE MAFRA 380395010  53,33   53,33  7 
74500929 INGRID MAYARA PEDRO DE SOUZA 416627171  53,33   53,33  8 
73911259 VILMA DE MIRANDA LOPES 241771250  51,67   52,67  9 
74801538 MARLENE DIAS TEIXEIRA 277367086  51,67   52,17  10 
74345893 VALDIRENE ALVES DOS REIS SOARES 303451324  51,67   51,67  11 
75440431 JULIANA MATEUS DE OLIVEIRA 570753442  51,67   51,67  12 
75310830 PRISCILA FLORINDO MACENCIO DO AMARAL 462770151  50,00   50,50  13 
75561018 PRISCILA DE ABREU ROCHA 329466847  50,00   50,00  14 
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021 - Professor de Educação Especial 
 

Inscrição Nome Documento N Obj N Final C Ampla 
74168525 DENISE DA SILVA MARTINS DA QUINTA 104162934  68,33   69,33  1 

 
022 - Professor de Ensino Fundamental I 

 
Inscrição Nome Documento N Obj N Final C Ampla 
75563711 RAFAEL THIAGO DA SILVA 48633353X  80,00   80,00  1 
75545683 JESSICA DE MEIRA 46165233X  73,33   73,33  2 
74468448 ELISIANE ALVES PAIVA GOMES 433031736  71,67   71,67  3 
75475880 SHEYLA NUNES DE MELLO  352823562  71,67   71,67  4 
74676784 LETICIA MACEDO DE MOURA 468401453  70,00   70,00  5 
74767534 ILKEMIA LENARTEVITZ FERREIRA 126717849  66,67   67,67  6 
75248786 RAFAELA KLIEMKE EGEN 351285180  66,67   67,17  7 
74132741 PERLA MENDES PIRES 408859714  65,00   65,00  8 
75517833 ADRIANA DELA ROSA DE CASTRO LOPES 174757347  65,00   65,00  9 
75538709 ROSANA DE AGUIAR MONTEIRO  32710935X  61,67   62,67  10 
74971743 LAIZA MARIA ROCHA VIANA 62337142X  61,67   61,67  11 
75496054 ANDREA KERRY DE CARVALHO ALVICO  220473225  60,00   60,00  12 
74182242 MARIA IVETE MARINHO DO NASCIMENTO VIEIRA 18162719X  60,00   60,00  13 
75495589 ARETUSA MILIANI LORENCETTI  0000000256435844  60,00   60,00  14 
74079603 MURYLLO MAGALHAES XAVIER 433028580  60,00   60,00  15 
75517159 MARILZA RIBEIRO GOMES DE MELO 496541614  60,00   60,00  16 
74819976 ADRIANA ALCINI PEREIRA RIBEIRO  445904550  60,00   60,00  17 
75451948 ADRIANA ABADIA MARQUES BORGES 5295176  58,33   58,83  18 
75278782 DANIELA CRISTIANE GONCALVES PIRES 297389415  58,33   58,33  19 
75281759 VIVIAM DE LOURDES VIEIRA 22569573X  58,33   58,33  20 
75304244 KAROLINE MUNIZ AGUIAR 502926569  58,33   58,33  21 
75608960 ELISABETE DE SOUZA PEDROSO  211628049  58,33   58,33  22 
75623811 CAMILA CRISTINE BARBOSA MUNIZ  417772506  58,33   58,33  23 
73867284 LUANE REGIO RAMOS 472983258  56,67   57,67  24 
73865559 RAFAELI ALVES PONTES 498428394  56,67   56,67  25 
75281031 SANDRA ALVES 176583658  56,67   56,67  26 
74237004 RONALDO COSTA DE SALES 460183345  56,67   56,67  27 
75587084 MARLI FRANCA DE MORAES 348434200  56,67   56,67  28 
75205580 MAGNO HENRIQUE GOMES TEIXEIRA 43.293.6865  55,00   55,00  29 
75280981 JOICCE CAMARGO CORDEIRO  40885764X  55,00   55,00  30 
75569361 CHRISTIANE PAULA DOS SANTOS REIS 475851055  55,00   55,00  31 
74789589 LILIAN BERDUSCO OLIVEIRA 443822426  55,00   55,00  32 
74827197 KARIN BARBOSA RODRIGUES 458111545  55,00   55,00  33 
75380579 PAULO ROGERIO MATEUS 30.512.3865  53,33   53,83  34 
74791516 VANESSA FERREIRA DE OLIVEIRA MOTA 48585379-6  53,33   53,83  35 
74074563 RAFAELA BEATRIZ REIS SOARES 54956147X  53,33   53,33  36 
75501651 GERLANDE MARTINS DE SOUZA 45064893X  53,33   53,33  37 
74068431 ROGER MENDES DE OLIVEIRA SANTOS 44486376X  53,33   53,33  38 
74468189 STEFANIE BEATRIZ DAS DORES 42134975X  53,33   53,33  39 
73908037 VILMA DE MIRANDA LOPES 241771250  51,67   52,67  40 
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74253131 ADRIANO DA SILVA PONTES 335007909  51,67   52,17  41 
75428466 ANDRE FERREIRA SANTOS 416543820  51,67   51,67  42 
73915416 LUCINEIA ROSA 279963208  51,67   51,67  43 
74761331 ANDREIA RIBEIRO VIOTTI  368023084  51,67   51,67  44 
74309390 MYLDRITCH REGINA LUSTOZA 468912009  51,67   51,67  45 
74757024 GABRIELLE DE ALMEIDA SANTOS OLIVATTO  433030203  51,67   51,67  46 

GESSNER 

75516616 CAROLINA KAROLL BATTISTAM 481600140  51,67   51,67  47 
75496720 JESSE DE CARVALHO ALVICO  197173238  51,67   51,67  48 
75349574 ANA CONCEICAO DO PRADO DIAS 245736918  51,67   51,67  49 
74493647 PEDRO MILTON RIGONATTI  365126299  51,67   51,67  50 
74105167 LUIZ GUEDES BEZERRA 30.133.5199  50,00   51,00  51 
74901583 GLORIA ELENA DE PAULA AGUIAR 297388952  50,00   50,50  52 
75382261 ELIANA INACIO GARCIA RUIZ  217821339  50,00   50,50  53 
74837117 FABIOLA DA COSTA TEIXEIRA 40771196X  50,00   50,00  54 
73881694 MARIA MARLENE BEZERRA DE LIMA 217076026  50,00   50,00  55 
74650742 JESICA PONCIANO DE PONTES 422451940  50,00   50,00  56 
75131870 JESSICA SILVA DOS SANTOS 408142984  50,00   50,00  57 
75574497 JANDERSON MATIAS RIBEIRO  251114818  50,00   50,00  58 
75123690 JANI CARLA DIAS DE ALMEIDA 274947870  50,00   50,00  59 
74484524 EDNA FERREIRA PELITY 271626574  50,00   50,00  60 
73865591 ADRIANA LOPES DOS SANTOS 291250294  50,00   50,00  61 
74140396 GUSTAVO HENRIQUE FORATI FERREIRA 469470173  50,00   50,00  62 

 
 

 

Cananeia, 23 de Julho de 2020 

 

 

GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA ROSA 

Prefeito Municipal 

 
Comissão do Concurso 


